
IKIongL ZMZajrts tal
på rikssalen vid riksdagens öppnande

den 17 Januari 1884.

Gode herrar och svenske män!
O

Ånyo har ett år förflutit, hvarunder Sverige genom Försynens nåd 
fatt njuta yttre fred och inre lugn! Väl har jordens äring icke varit lika 
rik som det föregående årets, och af landets vigtigare näringsgrenar har 
en och annan för sina alster icke haft så fördelaktig afsättning som vi kunnat 
önska. Fosterlandsvännen må dock med glädje erkänna, att välstånd fått 
i allmänhet orubbadt råda och att det idoga arbetet icke saknat sin lön.

Vårt förhållande till alla främmande makter är fortfarande fullt 
tillfredsställande.

De vidt omfattande förslag till ordnande af Rikets försvar och skatte
väsende, hvilka af Mig förelädes 'senaste Riksdag, vunno icke dess bifall. 
Då meningarna visat sig i hög grad delade ej allenast om beskaffen
heten af den för landet ändamålsenligaste härordning, utan äfven om sätt 
och vilkor för dess genomförande, har Jag icke funnit skäl nu föreslå 
andra åtgärder på detta område, än sådana, hvilkas nödvändighet är 
obestridlig, vare sig att nu stadgade sätt för manskapets anskaffande 
vidhålles eller en stam bildas efter samma eller liknande grunder med 
dem, på hvilka sistlidne års förslag var bygdt. I skolen sålunda få 
mottaga propositioner rörande förstärkande af artillerivapnet, börjande upp
sättning af trängtrupper och fullständigare ordnande af härens intendentur.

Anslag till sjökrigsmaterielen äskar Jag endast i den utsträckning, 
hvartill den för närmaste tiden uppgjorda plan föranleder.

Medan de stora frågorna under sistlidne år påkallade Eder mera 
odelade uppmärksamhet, har Jag icke velat taga den i anspråk för nya
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lagärenden af vidsträckt omfattning. Vigtiga förarbeten äro dock under 
tiden dels inom statsdepartementen, dels af lagberedningen och dels af 
särskilda komitéer utförda och vittna om oafbruten omtanke för lag
stiftningens utveckling. Åtskilliga af dessa arbeten, omfattande ämnen, 
hvilka äro att hänföra till allmän lag, hafva framskridit så långt, att 
förslag redan under årets riksmöte kunna Eder föreläggas. Öfver andra, 
hörande till den ekonomiska lagstiftningens område och djupt ingripande 
i näringslifvets utveckling, är Jag sinnad nu inhemta Eder mening.

På Eder begäran har Jag tillsatt en komité för beredande af frågorna 
om nya riksdags- och riksbankshus. Den närmaste framtiden måste sörja 
äfven för andra större byggnadsföretag, bland hvilka i främsta rummet 
beredandet af ett tryggare förvaringsrum för rikets dyrbara arkiv. Med 
tanken härpå föreslår Jag Eder, att af statsverkets besparade öfverskott 
afsätta en fond att i sinom tid användas vid uppförande af såväl nytt 
riksdagshus som andra offentliga byggnader.

Det har länge varit Min önskan att det hittills i vårt land gällande 
postporto kunde varda nedsatt. Postverkets öfverskott medgifva Mig att 
derom till Eder aflåta förslag.

Statsverkets lyckliga ställning tillåter Mig att äfven vid denna Riks
dag föreslå en skattelindring genom en större nedsättning af tullen på 
kaffe. Denna nedsättning skall i väsentlig mån komma de minst be
medlade till godo.

Trafikens tillväxt å statens jernvägar klöfver nya anordningar och 
ökad rörlig materiel. Då Jag känner Eder önskan att helst undvika 
lån för dylika utgifter, har Jag låtit å riksstaten upptaga de betydliga 
anslag för detta ändamål, hvilka Jag nu af Eder äskar.

Öfverskotten å de senare årens statsinkomster lemna full tillgång 
dertill och medgifva derutöfver att fullfölja den af Eder gillade planen 
om höjande af statsverkets grundfond till ett efter budgetens nuvarande 
omfattning afpassadt belopp. Jag föreslår Eder att till förstärkande af 
denna fond anvisa i det närmaste en million kronor.

Nedkallande den Högstes välsignelse öfver Edra nu börjande arbeten 
förklarar Jag detta Riksmöte öppnadt och förblifver Eder, Gode Herrar 
och Svenske Män, med all Konglig nåd och ynnest städse välbevågen.
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